
UCHWAŁA Nr 591 

 

RADY MIASTA KONINA 

 

z dnia 9 czerwca 2013 roku 

 

w sprawie przyjęcia stanowiska upamiętniającego  

150 rocznicę Powstania Styczniowego 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013r., poz. 594) oraz § 15 ust. 1 i § 16 Statutu Miasta Konina stanowiącego 

załącznik do Uchwały Nr 207 Rady Miasta Konina z dnia 26 listopada 2003 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Miasta Konina (ogłosz. w Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2004r. Nr 1, poz. 5) 

zmienionego uchwałami: Uchwałą Nr 100 Rady Miasta Konina z dnia 30.05.2007r. (Dz. Urz. 

Woj. Wlkp. z 2007r. Nr 119, poz. 2771), Uchwałą Nr 454 Rady Miasta Konina z dnia 

29.04.2009r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2009r. Nr 114, poz.1850) oraz Uchwałą Nr 616 Rady 

Miasta Konina z dnia 31.03.2010r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010r. Nr 126, poz. 2399) - Rada 

Miasta Konina uchwala, co następuje: 

 
 

     § 1. 

 

Przyjmuje się stanowisko Rady Miasta Konina upamiętniające 150 rocznicę Powstania 

Styczniowego w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

 

 
§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Konina. 

 

 

 
     § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                  

 

 

             Przewodniczący 

                                                                                                    Rady Miasta Konina  

               

                Wiesław Steinke       

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik 

do Uchwały Nr 591 

 Rady Miasta Konina 

z dnia 9 czerwca 2013r. 

 
 Rada Miasta Konina na wspólnej z Radą Powiatu Konińskiego uroczystej sesji 

zgromadzonej dla upamiętnienia 150 rocznicy Powstania Styczniowego składa hołd 

wszystkim jego uczestnikom. 

 Powstanie Styczniowe było jednym z najważniejszych zrywów niepodległościowych 

w naszej historii, którego uczestnicy poświęcali swe życie w walce, w czasie tortur 

i prześladowań, w wyniku procesów i egzekucji. Walki toczone z zaborcą od 22 stycznia 

1963r. do kwietnia roku 1865 nie przyniosły upragnionej wolności. W aspekcie militarno-

wojskowym Powstanie zakończyło się klęską, ale w dłuższej perspektywie historycznej 

okazało się, iż odegrało niezwykle ważną rolę w odzyskaniu przez Polskę niepodległości  

w roku 1918. Stało się to możliwe dzięki temu, że Powstanie Styczniowe odegrało bardzo 

ważną rolę w procesie kształtowania się naszej świadomości narodowej i tożsamości 

narodowej. Poza tym jego uczestnicy na trwałe weszli do narodowego panteonu bohaterów, 

z którego wzorce czerpały przyszłe pokolenia Polaków. 

 Dla mieszkańców miasta Konina i powiatu konińskiego niezwykle ważne jest to, 

iż ziemia konińska w tej próbie zerwania kajdan niewoli zapisała się na trwale na kartach 

historii naszej Ojczyzny.  Z około 1200 bitew i potyczek stoczonych w Powstaniu 

Styczniowym kilkadziesiąt rozegrało się na naszych ziemiach. Zobowiązuje to nas do 

zachowania pamięci o dramatycznych wydarzeniach tamtego czasu oraz czci i szacunku 

wobec wszystkich, którzy na naszej ziemi w jakiejkolwiek formie podjęli walkę z zaborcą. 

 Stąd też Rada Miasta Konina i Rada Powiatu Konińskiego, organizując obchody 

rocznicowe w dniu 9 czerwca 2013r. nawiązujące czasem ich organizacji do wydarzeń 

w Ignacewie, które miały miejsce 8 maja i 9 czerwca 1863 roku wyrażają wdzięczność 

wszystkim, którzy stają się strażnikami narodowej pamięci o Powstaniu Styczniowym.  

 Widoczna jest w tym wola zachowania w skarbnicy narodowych dziejów osób, ich 

czynów i postaw, których patriotyczny wymiar czytelny był w przeszłości, jest nim dziś i taki 

pozostanie w przyszłości. 

 Nawiązując do literackiej tradycji słowami Elizy Orzeszkowej Powstańcom 

Styczniowym dziś również mówimy: „gloria victis – chwała zwyciężonym”. 

 

  Przewodniczący  

                 Rady Miasta Konina 

 

                   /-/ Wiesław Steinke 


